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Cumhurbaşkanlığının aldığı 3027 sayılı karar ile Diyarbakır'ın Bağlar ilçesi Kaynartepe 
mahallesinin bir kısmında kentsel dönüşüm yapılacağı belirtilmiştir. Kentlerin sürdürülebilir 
ve daha yaşanılabilir kılınması için kentsel dönüşüm zorunlu bir politikadır fakat bu 
politikanın uygulanış biçimi, amacı önem arz etmektedir. Bu sürece kentin tüm paydaşları 
dahil edilmeli, semtin asıl sahipleri ve sakinlerinin isteklerine göre hareket edilmeli, bir 
mağduriyetin ve yerinden edilmenin olmaması esas alınmalıdır. Bu süreç salt güvenlikçi 
politikalar esas alınarak belli bir grubun çıkarına hizmet edecek, var olan eşitsizlikleri 

körükleyecek bir süreç olmamalıdır. Bu bağlamda Kaynartepe mahallesinde gerçekten bir 
kentsel dönüşüme ihtiyaç olup olmadığı, var ise bu sürecin şeffaf bir şekilde yürütülmesi, 
mahalle sakinlerinin mağdur edilmemesi, soylulaştırmaya izin verilmemesi ve bu sürece 
STK'lar ile kentin bütün paydaşlarının dahil edilmesi amacı ile Anayasanın 98. İç Tüzüğün 
104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederim. 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Bilindiği üzere kentsel dönüşüm projeleri çoğu zaman semt sakinleri için ciddi olumsuz 
sonuçlar barındırınaktadir. Bu süreçlerde semtin asıl sakini olan yurttaşlar yerinden 
edilmektedir, bu süreç kendi içinde bir soylulaştırma ve güvenlik kaygısı barındırmaktadır. 
Türkiye'de bu durumun sayısız örneğini bulunmaktadır; Diyarbakır'da bitmek üzere olan 
Alipaşa-Lalebey kentsel dönüşüm projesinde semt sakinlerinin mağduriyeti ve şehrin 

dokusuna verilen zarar en yakın örnek olarak verilebilir. Bağlar ilçesi Diyarbakır'ın en büyük 
ve en kalabalık ilçesidir sadece kentsel dönüşümün uygulanacağı mahallede 1354 hane 
bulunmaktadır ve burada yaklaşık olarak 7 bini aşkın yurttaş yaşamaktadır. Daha çok 70, 80 
ve 90'h yıllarda gerçekleşen zorunlu göçler ile yapılaşan bu semt kendi içinde şehrin kimliği 
sayılabilecek bir toplumsallık barındırmaktadır. Şehir için bu denli önem arz eden bir semtin 
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şehirden, orada yaşayan yurttaşlardan, STK ve diğer paydaşlardan bağımsız kentsel dönüşüm 
kıskacına alınması kabul edilebilir bir durum değildir. Mevcut duruma bakıldığında, Alipaşa­
Lalebey örneği esas alındığında bu projenin daha çok güvenlikçi kaygılar ile belli bir gurubun 
çıkarını gözeten, kentin dokusu ve toplumsal hafızasına zarar verecek olan bir proje olduğu 
anlaşılmaktadır. Ülkemizde bugüne kadar gerçekleştirilen kentsel dönüşümlerin çoğu hem 
toplum için hem de kentler için facialar ile sonuçlanmıştır. Kötü bir kentsel politika pratiğine 
sahip olduğumuzdan kaynaklı Bağlar' da gerçekleştirilecek olan kentsel dönüşüm ile kenti ve 
kent sakinlerini pek iyi bir sürecin beklemediği aşikardır. Bu var olan haklı kaygının 
giderilmesi için sürecin şeffaf, katılımcı, toplum, kent ve kamu yararlarını esas alacak bir 
şekilde yürütülmesi gerekmektedir. 

Bağlar gibi kendi içinde birçok yeni ve eski yapı barındıran bir ilçede şehre ve 
toplumsallığına hakim uzman kişi ve kurumlar ile sağlıklı inceleme ve etütlerin yapılması 
gerekmektedir. Bu incelemeler sonucunda ilçedeki yurttaşların mağdur edilmemesi, toplumsal 
yapı ve belleğin ~orunması esas alınarak yapılması gerekenler şehrin tüm paydaşları ile 
istişare edilmeli, süreç şeffaf bir şekilde yürütülmelidir. Aksi bir çaba ve girişim mahallede 
yaşayan 7 bini aşkın sakinin mağdur edilmesi, şehrin toplumsal kimliğinin ve hafızasının bir 
kırıma maruz bırakılması ile sonuçlanır. Salt güvenlikçi politikalar ile var olan eşitsizlikleri 
körükleyerek, semti bir grup sermayedarın insafına bırakarak soylulaştırmaya çalışmak bir 
faciayla sonuçlanacaktır. Bu sürecin başta mahalle sakinlerinin çıkarı gözetilerek, şehirdeki 
bütün STK ve paydaşların dahil edilerek şeffaf bir şekilde yürütülmesi ile ilgili Araştırma 
Komisyonunun kurulmasını talep ederiz. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKI~ 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANUURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
KÜTÜPHANE VE ARŞİV 
HİZMETLERİ BAŞKANLIÖI 
Tarih: 30/0912020 
Sayı: -120. IO-E.00000719833 

il 11111111111 


